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kassen til Anstalter under Cultusmitiisteriet med egne Fonds, og, da de saaledes ikke ere be- 
vilgede til Udgift for Statskassen, have de for de nævnte Finantsaar ikke kunnet anvises til 
Udbetaling af Finantserne til Skolevæsenet. · 

ad 2. io. Af denne Udgift er 282 Rbd. anvendt til Afskaffelsen af 6 Dobbeltskabtz 
der ved den i Aaret 1849 foretagne Forandring og Udvidelse af Geheimearkivets Lokale kom 
til at mangle, og fom med Hensyn til en i indeværende Aar forestaaende Aflevering af Atti- 
valier fra Ministeriernes Arkiver ikke længere lode sig undvære, og 20 Rbd. til et Embeds- 
segl for Geheimearkivarius Det bemærkes, at der af det til Geheimearkivet for Finants- « 
aaret 1851홢홢52 bevilgede Tilskud vil bespares deels de til Udgivelsen af en Aarsberetning 
om Arkivet bevilgede 200 Rbd» deels en Deel af Gagebeløbet for den ved Arkivet øieblikke- 
ligen vakante Inspektorpost, saa at Tilskuddet til Stiftelsen i Virkeligheden ikke vil blive forø- 
get over den alt bevilgede Sum. - 

ad 2. o. Ifølge S 4 i den af Rigsdagen vedtagne Lov om sde Udgifter, som ved de 
kongelige partikulaire naturhistoriske og archæologiske Samlingers Overdragelse til Staten 
blive at overtage af denne, skulle de Beløb, som i indeværende Finantsaar af den kongelige 
Civilliste forskudsviis ere udbetalte eller udbetales til de i Loven omhandlede Personer, godt- 
gjøres Civillisten af Statskassen. Med Undtagelse af de Inspekteur Oluffen tilstaaede 600 
Rbd., maae samtlige de ved Loven bevilgede Summer betragtes som Pensioner og altsaa være 
at afholde af samme Conto fom andre af Statskassen bevilgede Pensioner, hvorimod det In- 
spekteur Oluffen tillagte Annuum, da dette er tillagt ham som Gage for hans Tjeneste ved 
Statens naturhistoriske Samlinger, her er optaget for Finantsaaret 1851홢홢52 paa vedkom- 
mende Conto. « 

ad 3. Belobet er anviist Stubbekjobing og Stege Eommuner som Refusion for bort- 
faldne Degnepensiotier for 1850 i Henhold til Loven af 23de April 1850 S 2. 

ad 4. a. Det her opførte Beløb udgjør to ved Finantslovforslagets Affattelse ikke 
paaregnede ved ældre allerhoieste Resolutioner tilsagte Bidrag af Finantserne til videnskabelige 
Værkers Udgivelse. I  Henhold til allerhoieste Resolutioner af 18de Juni 1778 og 22de Fe- 
bruar 1847 er nemlig det danske Selskab for Fædreländets Historie og Sprog tilstaaet 300 
Rbd. for ethvert nyt Bind, der udkommeraf ,,danske Magasiknc Paa lignende Maade er 
Professor Heise for Oversættelsen af Platons Værker ved allerhoieste Resolution af 8de Marts  
1830 tilstaaet 100 Rbd. for ethvert Heste, fom udkommet, Værket »i det Hele beregnet til 홢 
Bind. Af begge disse Værker er i Aaret 1851 udkommet et Bind. De paagjældende Bidrag 
vare imidlertid ikke nævnte under den Opgivelse af de Contoen paahvilende Udgifter, som, da 
Contoen henlagdes under Cultustiiiuisteriew blev samme meddeelt; og som en Følge deraf 
heller ikke paaregnede i Finantslovudkastet. Først da Andragender indlød« i indeværende Aar 
om Bidragenes Udbetaling, blev det Ministeriet bekjendt, at disses Udredelse paalaa Contoen, 
men da dette skete, var der allerede paa Ministeriets allerunderdanigfte Forestilling tagen aller- 
høieste Bestemmelse om Dispositionen over det for-Finantsaaret under Contoen bevilgede Belob. 

ad 4. h. Det her opførte Tilskud af 100 Rbd» er nodvendiggjort derved, at det i 
Finantsministeriets Bogholdercontbir er blevet overseet før Finantsregnskabets Afslutning for 
forrige Finantsaar at anvise en Kunstner, der af  denne Conto nyder en fleeraarig Understøt- 
telse paa 400 Rbd» Understottelsen for Finantsaarets sidste Qvartal, hvilken resterende Fjer- 
dedeel derfor vil være at udbetale ham i Finantsaaret 1851홢홢52. Det for forrige Finants- 
aar ikke udbetalte Beløb, 100 Rbd., vil efter Regnskabsbversigten findes, som Følge af for- 
berdrte Feiltagelse, at være opført som besparet. 

«ad 5 og 7. Ved allerhoieste Resolution af 23de December f. A. er Professor De. 
I .  R. Madvig allernaadigst beskikket til Professor ved Kjøbenhavns Universttet samt til Un- 
derviisnings-Inspekteur ved de lærde Skoler i Danmark, hvorhos der ved samme Allerhøieste 
Resolution er ssssss under Forudsætning af at de dertil fornødne Pengemidler ved de respektive 


